

GILS - GRUPPO ITALIANO LOTTA SCLERODERMIA

Organizzazione iscritta nel Registro Generale del volontariato
Regione Lombardia al foglio 543 progr. 2166 sezione A) Sociale

VIA F. SFORZA 35 - PADIGLIONE LITTA

20122 MILANO

C.F. 97145390155

BILANCIO D'ESERCIZIO 2013

E- MAIL gils@sclerodermia.net
SITO www.sclerodermia.net

BILANCIO D'ESERCIZIO 2013

STATO PATRIMONIALE**ATTIVO**

	31/12/2013	31/12/2012
A) CREDITI V/ASSOC.PER VERS.QUOTE	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
Programmi calcolatore	946,96	946,96
F.do Ammortamento	-946,96	-946,96
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0,00	0,00
II Immobilizzazioni materiali		
Mobili e arredi	1.588,67	1.588,67
Macchine uff. elettroniche	4.375,70	5.466,34
Impianto telefonico	314,80	314,80
Altri beni	476,00	476,00
F.di Ammortamento	-5.139,33	-6.391,05
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.615,84	1.454,76
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.615,84	1.454,76
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II Crediti		
Fornitori C/ anticipi x convegno	4.235,00	4.235,00
Crediti v/arrot.stipendi	0,14	0,00
TOTALE CREDITI	4.235,14	4.235,00
III Attività Finanziarie che non costituiscono imm.		
Polizze	100.000,00	100.000,00
Fondi di investimento	571.000,00	491.000,00
Titoli di Stato	0,00	0,00
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE	671.000,00	591.000,00
IV Disponibilità liquide		
Banca Intesa	109.026,87	122.410,39
Banca Intesa fondi x ricerca	60.112,35	96.422,02
Banca Generali	783,63	80.801,63
	169.922,85	299.634,04
Cassa	757,89	428,27
Banco Posta	5.458,06	4.121,79
	6.215,95	4.550,06
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	176.138,80	304.184,10
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	851.373,94	899.419,10
D) RATEI E RISCONTI		
Risconti attivi	0,00	0,00
Ratei attivi	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO	852.989,78	900.873,86

BILANCIO D'ESERCIZIO 2013

	31/12/2013	31/12/2012
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I PATRIMONIO LIBERO		
1 - Risultato gestionale esercizio in corso	28.045,25	-18.594,50
2 - Risultato gestionale esercizi precedenti	447.388,61	465.983,11
II FONDI DI DOTAZIONE	7.562,88	7.562,88
III PATRIMONIO VINCOLATO		
1 - Donazione vincolata per decisione organi istituz.	301.445,15	301.445,15
2 - Fondo vincolato psicologhe	15.000,00	15.000,00
3 - Fondo vincolato Comitato Direttivo	0,00	25.000,00
4 - Fondo vincolato Ricerca Premi Studi	25.000,00	64.000,00
5 - Fondo vincolato Progetto Psicologhe Genova	0,00	6.600,00
6 - Fondo vincolato Progetto Gravidanze Bergamo	0,00	6.000,00
7 - Fondo vincolato Psicologhe Milano	0,00	7.661,75
8 - Fondo vincolato Psicologhe Torino	0,00	4.320,00
9 - Fondo vincolato Premi studi Rotary	5.000,00	0,00
10 - Fondo vincolato convegno 2014	5.000,00	0,00
	351.445,15	430.026,90
TOTALE PATRIMONIO NETTO	834.441,89	884.978,39
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	10.499,92	8.583,80
D) DEBITI		
Debiti v/ Fornitori	2.139,45	2.409,72
Debiti V/ erario Irpef	831,10	790,89
Debiti v/ Erario ritenute acc,to	156,86	132,35
Debiti v/ Inps	1.438,00	1.390,00
Debiti v/ Inail	0,00	4,67
Debiti v/ dipendenti	1.314,00	0,00
Debiti v/ imposta sostitutiva	3,94	6,03
Debiti v/ carte di credito	0,00	111,70
TOTALE DEBITI	5.883,35	4.845,36
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei Passivi	2.164,62	2.466,31
Risconti passivi	0,00	0,00
	2.164,62	2.466,31
TOTALE PASSIVO	852.989,78	900.873,86

ONERI**PROVENTI E RICAVI****1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE****1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE**

1.1 Acquisti scaldini	355,57	1.1 Contributi scaldini	393,70
		1.2 Proventi da soci ed associati	86.250,08
		Quote associative	30.304,00
		Donazioni	42.003,00
		Liberalità	13.943,08
		1.3 5 per mille anno fiscale 2011	51.034,59
		5 per mille anno fiscale 2011	
		residuo	51.034,59
1.4 Progetto premi studio	125.000,00	1.4 Progetto premi studio	36.769,45
Erogazione premi studio	125.000,00	5 per mille anno fiscale 2011	36.769,45
1.5 Progetto Prof. Scorza	958,00	1.5 Progetto Prof. Scorza	0,00
Spese Personale computer	958,00		
1.6 Progetto Psicologhe Milano	7.007,72	1.6 Progetto Psicologhe Milano	0,00
Spese psicologhe	7.007,72		
1.7 Progetto Rcografo - Genova	937,75	1.7 Progetto Rcografo - Genova	938,00
Acquisto Ecografo	937,75	Liberalità	938,00
1.8 Progetto La Maddalena	11,70	1.8 Progetto La Maddalena	0,00
Spese varie	11,70	Liberalita	
1.9 Premi studi Rotary	5.000,00	1.9 Premi studi Rotary	5.000,00
Premi studi	5.000,00	Liberalità	5.000,00
1.10 Progetto Marcia Malati rari Milano	117,00		
Spese	117,00		
1.11 Progetto DGR 3239 Seregno	399,30	1.11 Progetto DGR 3239 Seregno	399,30
Spese	399,30	Liberalità	399,30
1.12 Progetto Convegno Mondiale "Fesca"	325,85	1.12 Progetto Convegno Mondaile "Fesca"	
Spese	325,85		
1.13 Progetto Abano	97,00	1.13 Progetto Abano	0,00
spese	97,00		
1.14 Progetto congresso	42.353,40	1.14 Progetto congresso	11.655,00
Spese buffet, spese ufficio		Liberalità	11.655,00
stampa, viaggi,prestazioni	42.353,40		
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	182.563,29	TOTALE ENTRATE DA ATTIVITA' TIPICHE	192.440,12

2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI

2.1 Raccolta fondi Giornata Ciclamino	22.835,33
Spese acquisto fiori, locandine, spedizioni	22.835,33
2.2 Progetto asta solidarietà	8.111,14
Spese postali, catering, tipografia	4.187,80
acquisti attrezzature x ospedali	3.923,34
2.3 Progetto sms solidale	2.219,77
Spese	2.219,77
<u>TOTALE ONERI PROMOZ.E DI RACCOLTA FONDI</u>	<u>33.166,24</u>

2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI

2.1 Raccolta fondi Giornata Ciclamino	111.065,88
Entrate giornata ciclamino	111.065,88
2.2 Progetto asta solidarietà	8.152,30
liberalità	8.152,30
2.3 Progetto sms solidale	1.941,00
Liberalità	1.941,00
<u>TOTALE PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</u>	<u>121.159,18</u>

3) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI

3.1 Oneri su rapporti bancari	740,28
Spese e commissioni banca	740,28
<u>TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</u>	<u>740,28</u>

3) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI

3.1 Arrotondamenti	8,07
3.1 Proventi da rapporti bancari	24,24
Interessi attivi c/c bancari	24,24
<u>TOTALE PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</u>	<u>32,31</u>

4) ONERI DI SUPPORTO GENERALI

4.1 Servizi	13.969,02
4.2 Godimento beni di terzi	700,00
4.3 Personale	35.073,35
4.4 Ammortamenti	410,52
4.5 Altri oneri	18.963,66
<u>TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALI</u>	<u>69.116,55</u>

TOTALE ONERI 285.586,36**TOTALE PROVENTI** 313.631,61

AVANZO 28.045,25

TOTALE A PAREGGIO 313.631,61

313.631,61

Carla Garbagnati Crosti

 Presidente GILS